5-73/36/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2017  года                                                                 г. Джанкой
           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №36 Джанкойского судебного района Республики Крым, с участием лица, в отношении которого ведется производство по административному делу, Мандрыкина А.Е., потерпевшей Кричильской А.С., законного представителя потерпевшей Кричильской Н.В., рассмотрев материалы административного дела в отношении
Мандрыкина А.Е., *** года рождения, уроженца ***,  со средне-специальным образованием, не женатого, работающего продавцом-консультантом со среднемесячным заработком *** рублей, зарегистрированного по ул. ***, д. *** города *** Республики Крым, проживающего по ул. *** города *** Республики Крым, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КРФ об АП,
                                      У С Т А Н О В И Л :
Мандрыкин А.Е. нанес побои, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации  и в его действиях  не содержатся признаки уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
*** года в 20 часов 00 минут на детской площадке села *** *** района Республики Крым Мандрыкин А.Е., в ходе ссоры, на почве личных неприязненных отношений, умышленно нанес Кричильской Анне Станиславовне пощечину в область лица. В результате Мандрыкин А.Е. причинил потерпевшей Кричильской А.С. телесные повреждения в виде кровоподтека на подбородке в центре, которые не повлекли за собой  кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности.

Мандрыкин А.Е. свою вину в нанесении побоев признал и пояснил, что *** года вечером находясь на детской площадке села *** *** района Республики Крым в ходе ссоры с Кричильской А.С. из-за возникшей между ними ссоры, на почве возникших личных неприязненных отношений, нанес последней пощечину в область лица. В содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина Мандрыкина А.Е. в содеянном подтверждается  следующими доказательствами:

- показаниями потерпевшей Кричильской А.С. о том, что *** года вечером, находясь на детской площадке по улице *** села *** *** района Республики Крым между ней и Мандрыкиным А.Е. произошла ссора, в ходе которой последний нанес ей пощечину в область лица;
- протоколом об административном правонарушении № *** от *** года, из которого видно, что Мандрыкин А.Е. *** года в 20 часов 00 минут на детской площадке села *** *** района Республики Крым Мандрыкин А.Е, в ходе ссоры с Кричильской А.С., на почве возникших личных неприязненных отношений, причинил последней телесные повреждения в  виде кровоподтека на подбородке в центре, которые не повлекли за собой  кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности;
- заявлением Кричильской А.С. от *** года о том, что *** г. вечером на детской площадке по улице *** села *** *** района Мандрыкин А.Е. причинил ей телесные повреждения;

- письменными объяснениями потерпевшей Кричильской А.С. от *** года;

- актом судебно-медицинского освидетельствования № *** от *** года, из которого следует, что у  Кричильской А.С. обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтека на подбородке в центре, не влекущие за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты трудоспособности и расцениваются как повреждения, не причинившие вреда здоровью. Указанные повреждения образовались в результате действия тупых предметов,  в срок, указанный в предоставленном постановлении, то есть *** года;
- письменными объяснениями Мандрыкина А.Е. от *** года;

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от *** года.
В соответствии с ч.1, ч. 2 ст. 26.2 КРФ об АП доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела; эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КРФ об АП, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
На основании изложенного, учитывая последовательность представленных и исследованных доказательств, то, что они полностью согласуются между собой, оценив их с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности – достаточности, судья кладет их в основу постановления и квалифицирует действия Мандрыкина А.Е. по ст. 6.1.1 КРФ об АП, т.к. он нанес побои,  причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, при этом эти действия  не содержат  уголовно наказуемого деяния.

При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного   правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
      Обстоятельств,  смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

Руководствуясь ст.29.9-29.11 КРФ об АП,
  ПОСТАНОВИЛ:
           Мандрыкина А.Е. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КРФ об АП и назначить  ему наказание в виде административного  штрафа в сумме *** (*** рублей) 00 копеек, с зачислением суммы на счет №40101810335100010001 в отделении Республики Крым г. Симферополь

Получатель платежа – УФК по РК (для МО МВД России «Джанкойский»)

УИН 18888217050260344881

ИНН 9105000117

КПП 910501001

ОКТМО 35709000

БИК 043510001

КБК 18811690050056000140

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко